
16. září 19 26, dok ončení této stavby s e  tedy nedožil. Je h o jm éno 
bych om  m ěli vyslovovat s  úctou.

M yšlenk a m ěš ť ans k é š k oly v O ndřejově byla oživena v r. 19 33. 
O ndřejov te h dy vyzval ok olní obce , aby s e  k  O ndřejovu připojily 
š k olním  obvodem  a vzaly na s ebe  část stavebních  nák ladů, k teré 
na postavení š k oly byly třeba. Souh las ily Turk ovice , Kostelní 
Střím elice , Kaliště a Lens edly, nerozh odně odpověděly Z vánovice  
a Třem blaty, zam ítavě H radové Střím elice , k teré to m ěly blíž do 
Sk alice . Celk ový počet dětí byl tedy stále je ště nedostačující. K 
tom u, aby s e  povolení pro stavbu š k oly v O ndřejově zís k alo, by 
bylo třeba, k rom ě vš ech  zm íněných  obcí, je ště i souh lasu 
Ch ocerad, a toh o s e  nedosáh lo. Proto s e  nová š k olní budova 
nepostavila. 

Krátce poté přišla válk a a m yšlenk y na š k olu m us ely jít stranou. 
Dok once počínaje rok em  19 42 s e  na přík az něm eck ých  úřadů v 
zim ě ve š k ole neučilo, aby Ř íš e  uš etřila za topení. Děti doch ázely 
do š k oly jen jednou týdně pro úk oly, a ani na tu ch víli s e  ve š k ole 
ne sm ělo zatopit. 

A to je  pro dne š e k  vš ech no. V této části jsm e  m luvili jen o 
ondřejovs k é obecné š k ole o třech  třídách . V příštím  čísle s i 
ře k nem e , jak  byla š k ola v r. 19 50 rozš ířena na „osm iletk u“ a k de  
všude  s e  vyučovalo.

Jel js em  s  rodiči a s e  svojí s e strou Natálk ou na závody ps ích  
spřežení na Z adov. O d prvníh o dne  h ezk y svítílo sluníčk o a na 
nebi nebyl ani m ráče k . Z ávodní trať  byla k rásně upravená. V 
devět h odin ráno začala vřava, ps i a m us h eři (závodníci s e  ps ím  
spřežením ) s e  začínali připravovat a řadit na startu. Kotvy na 
saních , jim iž jsou spřežení připevněna k  zem i, jsou k  pras k nutí, 
jak  za ně natěš ení ps i před závodem  tah ají. Konečně s e  začíná 
odpočítávat: ,,Tři, dva, jedna gooo!!“ Jak m ile ps i cítí, že  m oh ou 
běžet, ble s k ově vyrazí. Startuje s e  po m inutových  intervalech . 
Táta startoval m ezi prvním i. Jel na lyžích  s e  dvěm a psy. Drželi 
jsm e  m u palce a povzbuzovali h o. Č e k ání, než dorazí do cíle, bylo 
velm i napínavé. M ezitím  jsm e  s e  připravovali k e  startu já s  
Natálk ou. Já js em  jel na lyžích  s e  dvěm a psy a Natálk a 
absolvovala svou první jízdu na pravých  m us h e rovs k ých  saních , 
taženým i dvěm a psy. O ba nás  to m oc bavilo, h ezk y jsm e  s i jízdu 
užili. Ve svých  k ategoriích  jsm e  s i dojeli pro první m ísto. V neděli 
probíh alo druh é k olo závodu dospělých  závodník ů, k de  tatíne k  
velm i dobře  uspěl. Dom ů jsm e  s e  vraceli s  m edailem i na k rk u. 
Byl to opravdu podařený vík end.

Rok  2008 jsm e  zak ončili výroční člens k ou sch ůzí, na k teré 
jsm e  zvolili nový fotbalový výbor ve složení ing. Jan Kölbl, Z d. 
Štádler, P. Faigl, E. Filek , M ir. Janouš e k  m l., J. Staněk , P. Kölbl, 
H . Z adák ová a D. Kvapil. Předs edou oddílu zůstává J. Kölbl.

Sch ůze uložila fotbalovém u výboru zajistit finanční k rytí 
nák ladů souvis ejících  s  činností oddílu, dok ončit zavlažovací 
systém  h řiště, vytvořit podm ínk y pro nábor nových  fotbalových  
adeptů, vytvořit podm ínk y pro zís k ání dalš ích  fotbalových  trenérů 
a opravit zázem í šaten. Dále vzala na vědom í výsledk y ank ety 
„Fotbalista rok u 2008“, k terým  s e  stal E. Filek . Výroční člens k á 
sch ůze vyslovila poděk ování vš em  sponzorům  i obecním u úřadu 
za jejich  finanční a m ateriálovou pom oc, vš em  organizátorům  
společens k ých  ak cí a vš em  brigádník ům  zapojeným  do údržby 
fotbalovéh o areálu. A nak onec blah opřála Edovi Filk ovi 
k  vítězství v ank etě Fotbalista rok u 2008.

Podzim ní část soutěže  m á „A“ m užstvo solidně roze h ranou. Je 
na …  m ístě s  19  body, k dyž na třetí m ísto ztrácí pouh é 4 body. 
Trenér E. Filek  proto m užstvu naordinoval důk ladnou zim ní 
přípravu. Po soustředění na h orách  následují přípravné zápasy na 
zim ním  turnaji v Kostelci nad Č erným i le sy s  následujícím i 
soupeři.

Neděle 15. 2.: Dobré Pole, výk op 13,00 h od.,
neděle 22. 2.: M uk ařov, výk op 15,00 h od.,
neděle 01. 3.: Kostelec, výk op 13,00 h od.,
středa 11. 3.: Tuk laty, výk op 18,00 h od.,
sobota 14. 3.: Poříčany, výk op 17,00 h od.
Stejně jak o Klabzubova jedenáctk a s e  podívala za m oře , tak  i 

naš i fotbalisté s e  ve dnech  5. - 8. března podívají za k anál La 
M anch e . Na pozvání anglick ých  policistů odletí do Nottingh am u a 
pak  s e  autobus em  pře sunou do ok olí Leedsu, k de  s e h rají dvě 
přátels k á utk ání. Návrat je  plánován na neděli 8. března.

M istrovs k é zápasy začínají v sobotu 21. března 2009 . Naš ím  
soupeřem  jsou Radošovice . Výk op je  v 15, 00 h od. Držm e naš im  
fotbalistům  palce, ať  s e  jim  vstup do jarní části soutěže  vydaří.

V neděli 11.ledna 2009  jsm e  dík y vynik ajícím  sněh ovým  
podm ínk ám  m oh li pořádat lyžařs k é závody. O  jejich  k onání jste  
byli inform ování z leták ů um ístěných  ve vývěsce TJ Sok ol, na 
dveřích  sam oobsluh y, na naš ich  w ebových  stránk ách  a předevš ím  
děti byly na závody upozorněni š k olním  rozh las em . Na naš i 
om luvu m us ím  říci, že  závody jsm e  nem oh li plánovat něk olik  
týdnů dopředu, nik do netuš il, zda sníh  napadne či nik oli. Proto 
jsm e  jejich  pořádání oznám ili v týdnu jejich  k onání. A účast 
nebyla příliš  velik á. Z ávodily pouze čtyři děti, žen bylo pět a 
m užů devět. Um ístění jednotlivých  závodník ů bylo vyvěš eno na 
nástěnce TJ a v současné době s e  m ůžete  podívat na naš e  w ebové 
stránk y w w w .obecondrejov.cz/tjsok ol/ (sportovní ak ce  2009 ). 

Dovolte m i touto ce stou poděk ovat pořadatelům  za jejich  ús ilí a 
čas , k terý této sportovní ak ci věnovali. Doufám , že  po s h lédnutí 
fotografií, výsledných  časů a m alé účasti, s e  m ezi Vám i najdou 
tací, k teří s i příště závody na lyžích  nenech ají ujít. Předevš ím  
apeluji na rodiče . Tento závod nebyl pro děti vůbec náročný. Děti 
s i m oh ly vyzk ouš et závodní atm osféru a  zís k at pěk né ceny, k teré 
byly připraveny nejen pro první tři závodník y či závodnice . Třeba 
něk dy m ezi naš im i dětm i naleznem e  novou Kateřinu 
Neum annovou... Co dodat více . Sněh ové podm ínk y byly opravdu 
vynik ající, závod s e  běžel k rásnou přírodou a občerstvení bylo 
dost pro k aždéh o. 

Sam a za s ebe  m oh u tvrdit, že  největš í odm ěnou pro ty, k teří pro 
Vás pořádají různé sportovní a k ulturní ak ce , je  předevš ím  Vaš e  
účast. A za ni Vám  předem  děk uji.

LEDEN: Lyžařs k é závody
KVĚ TEN: Olym piáda pro děti š k olníh o věk u

Volejbalový turnaj ( dvojice  ) 
Č ERVEN: Děts k ý den 

Noh ejbalový turnaj
Olym piáda žen

Z ÁŘ Í: Tenisový turnaj 
Děts k á olym piáda
Volejbalový turnaj (š e stk y )

PROSINEC: Vánoční turnaj ve volejbalu



Naš e  š k ola adoptovala Afričana Falaye O ulare h o. Tento rok  
jsm e  s  učiteli vytvořili Oživlý Betlém . Bylo to k rásné! U zpívání 
k oled s e  ode h rál dávný příběh . Přišlo h odně lidí. Vš ich ni, k do s e  
zúčastnili, byli spok ojeni. M y tak é, neboť  lidé byli štědří, vybrala 
s e  vysok á částk a. Falayeovi budou peníze  stačit na š k olu a je ště 
m u něco zbude  na dáre k .

Pře stože  jsou Vánoce dalek o za nám i a těš ím e  s e  na jaro, 
dovolím  s i m alé oh lédnutí. Před Vánocem i v adventním  čas e  jste  
m oh li vidět v park u před ondřejovs k ým  k ostelem  vystoupení dětí 
ze  zák ladní š k oly „ Oživlý Betlém “ . Pečlivé zk ouš k y za bíléh o dne  
nem oh ly odh alit, co nás  če k á večer za tm y. Pře s  vš ech en dne šní 
vš evědoucí čas , k dy m á m noh dy člověk  k lam ný pocit, že  toh o již 
h odně viděl, slyš el a že  h o již nem ůže  nic pře k vapit, m ělo 
vystoupení dětí a dospělých  úžasnou atm osféru. 

Ve tm ě svítilo jen pár lam p a pras k al oh eň a tich em  s e  ne sly 
k rásné tóny vánočních  k oled a h udba pana učitele Ř ezby. Děj s e  
odvíjel a m noh o přih lížejících  s e  zatajeným  dech em  sledovalo 
jednotlivé postavy Betlém a, zpívající sbor i pěk né de k orace . A za 
tím  vš ím  děním  stál v pozadí ponocný, nenápadná postava, a 
pře sto vš em u dávající sm ysl jak o na Ladových  obrázcích . Když 
představení s k ončilo, potles k  velk éh o m nožství divák ů nebral 
k once . M us ím  sm e k nout pom yslný k lobouk  před vš em i 
účink ujícím i –  dětm i, k teré nádh e rně zpívaly, a předvedly i svoje 
h e reck é vloh y, žens k ým  sborem  a h lavně paní učitelk ou 
Vom áčk ovou, Šk ardovou a panem  učitelem  Ř ezbou. Ti věnovali 
m noh o času a s íly přípravě představení. M yslím , že  m noh o lidí s i 
dlouh o ne slo tento zážite k  ve svém  s rdci.

V úterý 3. února s e  us k utečnily „přijím ačk y“ budoucích  
prvňáčk ů. Po něk olik a letech  s e  obnovila  tradice  –  děti s e  
dostavily s e  svým i rodiči na m ísto, k am  budou, doufejm e , od září 
2009  s k utečně k aždodenně doch ázet a k de  budou zís k ávat první 
poznatk y ze  čtení, psaní a počítání. Budou to první š k oláci, k teří 
zah ájí š k olní doch ázk u ve š k ole s  novým  názvem  - od Novéh o 
rok u s e  jm enujem e  Z ák ladní š k ola a m ateřs k á š k ola bratří Fričů 
O ndřejov.

Krom ě k las ick ých  disciplín, řízenéh o rozh ovoru, rozlišování 
tvarů a barev, znalostí poh áde k , řík ane k  i písniče k , představily 
děti  tak é své výtvarné dovednosti. Děti s i odne sly dom ů 
upom ínk ové listy a  něk olik  drobných  dárk ů –  pastelk y, blok  a 
m odelínu, k teré jim  věnoval O becní úřad v O ndřejově. Radost 
m ěly i z papírových  panene k , k teré pro ně vyrobily děti ze  š k olní 
družiny.

Na závěr něk olik  statistick ých  údajů: k  zápisu s e  dostavilo 
celk em  23 dětí, z toh o jen 8 ondřejovs k ých . H olčiček  bude  osm , 
ch lapci budou tém ěř v dvojnásobné převaze . K zápisu přišli 
s  rodiči i dva  ch lapci  ze  vzdálenějš ích  m íst –  z Kostelce nad 
Č erným i le sy a z Králova Dvora. V brzk é době s e  totiž stanou 
vaš im i spoluobčany.

Přejem e  vš em  budoucím  nejm enš ím  š k olák ům , aby je  1. třída 
bavila, aby s i našli m ezi s ebou dobré k am arády a aby s e  do š k oly 
těš ili tak , jak o s e  na ně těš ím e  m y.

Vánoce jsou za nám i a vzpom ínk a na nevš ední zážite k  zůstává. 
M ám  na m ysli vystoupení Z Š u k ostela s e  scénk ou „Oživlý 
Betlém “ . Bylo to něco úžasnéh o, co dok áží sch opní a och otní lidé 
pro své spoluobčany vytvořit. Děti byly perfe k tní, těch  k oled, co 
znají a co s e  m us ely naučit! Já m ám  v živé pam ěti předvánoční 
be s ídk u pro důch odce , k terou jsm e  pořádaly s  paní uč. Jelenovou 
(coby členk y SPO Z ) a h lavně s  paní uč. Beránk ovou, k terá s i 
dovolila naučit děti k oledy a sam a je  na k lavír doprovázela. 
Ne sm ělo s e  to!!! Špatně jsm e  dopadly, něk do nás  prás k nul a 
zodpovídaly jsm e  s e  na vyš š í instanci - ONV. To bylo as i před 20 
lety. 

Js em  potěš ená, že  ta doba je  za nám i a že  s e  dne s  zas e  sm í 
k oledovat. 

Poděk ování patří h lavně učitels k ém u sboru v čele s  M ílou 
Ř ezbou. M ílo, jen tak  dál, m ám a by z Tebe  m ěla radost. Dík y.

K oběm a těm to příspěvk ům  s e  rád připojuji. I m ně s e  "Oživlý 
Betlém " velm i líbil; a z reak cí publik a i z toh o, k olik  lidí přišlo na 
druh é představení, bylo vidět, že  s e  líbil snad vš em . Dík y patří 
M ílovi Ř ezbovi i Vrátě Vom áčk ové za výborný nápad a 
nastudování, dalš ím  učitelům  za spolupráci a účink ující m ládeži za 
um ěleck ý výk on. Těš ím e  s e  na příští podobné zážitk y. 



V neděli 20. pros ince  v 19  h odin zazněl v sále O becníh o dom u 
v O ndřejově tradiční předvánoční k oncert, na je h ož program u bylo 
vystoupení dětí ze  zák ladní š k oly a dále znám á, o Vánocích  často 
h raná m š e  Jana Jak uba Ryby, jejíž původní latins k ý název  je  
“M is sa Solem nis  fe sti Nativitatis  Dom ini Je su Ch risti accom odata 
linguam  Boh em icam “ . Pom ěřováno počtem  posluch ačů byl 
k oncert úspěšný, protože  as i de s ítk a posluch ačů je ště stála –  
vš ech na připravená m ísta byla obsazena. 

Na začátk u k oncertu uvítal vš ech ny přítom né dirigent a potom  
vystoupily s e  svým  program em  děti. V jejich  interpretaci zazněly 
nejen znám é k oledy, ale i jiné s k ladby s  vánoční tém atik ou. 

Před začátk em  m š e  byla tradičně připom enuta jm éna zem řelých  
m uzik antů. Pak  s e  již rozeznělo úvodní varh anní sólo a dobře  
znám ý text „H ej m istře , vstaň bystře… “ . Byla to výzva 
k  vním avém u propojení m yslí posluch ačů i m uzik antů, k terá 
přispěla k  vytvoření neopak ovatelné atm osféry bezch ybné „živé 
m uzik y“ .

Sóla zpívali Uršula H eřm ánk ová, Anita Jirk ovs k á, Pavel 
Sch w arz a Tom áš  Ž ilinčár. Varh anní part interpretovala M arik a 
Pečená.V orch e stru jsm e  přivítali tři h osty z Brna –  oba k larinety a 
fagot. Dostavil s e  potřebný počet sboristů i instrum entalistů a 
cele k  podal výborný výk on. As i je  dobré  připom enout, že  m noh o 
účink ujících  absolvovalo o těch to Vánocích  celk em  s edm  
vystoupení –  popisovaný k oncert byl druh ý v řadě. Z  toh oto m ísta 
je  žádoucí  ocenit jejich  vytrvalost a zdůraznit lás k u k  h udbě, 
zejm éna s  přih lédnutím  k  povinnostem  v rodinách  a ch ronick ém u 
nedostatk u času. Je ště jednou s rdečný dík . D ík y obětavým  
spolupracovník ům  byly roze stavěny a po k oncertě uk lizeny židle, 
k  dispozici byl čaj i k větiny pro účink ující.

Finanční efe k t k oncertu byl velm i pře k vapivý. Výtěže k , již 
tradičně  věnovaný Děts k ém u dom u ve Stránčicích , dosáh l 
re k ordní výš e  6 9 00 Kč. Vš em  posluch ačům  děk ujem e  za úžasnou 
atm osféru běh em  k oncertu a za us ilovný závěrečný společný zpěv. 
Je dobře , že  je ště existují lidé och otní obětovat osobní poh odlí a 
interpretovat m uzik u vznik lou v době, k dy platilo: “Co Č ech , to 
m uzik ant“ . Tato m yšlenk a byla přijatelná a s rozum itelná i pro 
pom ěrně dost m ladých  m uzik antů a m ůžem e  s e  tedy těš it, že  s e  
v h ojném  počtu opět s ejdem e  na zk ouš k ách  před Vánocem i 2009 .

Ch těly bych om  tím to příspěvk em  poděk ovat paní Boh um ile 
Ř e šátk ové, m anaže rce  Sportovně k ulturníh o centra v O ndřejově. 
Tato ve s elá, sch opná a energick á sportovk yně v roce 2005 
vym yslela, vybudovala a zrealizovala za podpory obce  O ndřejov a 
něk olik a sponzorů úžasný proje k t centra, k teré nabízí sportovní a 
k ulturní vyžití pro děti i dospělé.

Z e  zdevastovaných , ničím  nevyužitých  prostor, dok ázala s  
velk ým  ús ilím  vybudovat útulné a nádh e rně zařízené m ístnosti, 
k teré již čtyři rok y slouží zábavě i vzdělání. Nejm enš í děti s e  rády 
zabaví v h e rně s e  spoustou h rače k . Jejich  m am ink y na ně doh lížejí 
z vedlejš í m ístnosti, k de  s i v k lidu pos edí a popovídají u čaje či 
k ávy. Starš í děti m ají m ožnost vzdělávat s e  v k urzech  h ry na 
k ytaru, m oh ou s i vytvořit výrobe k  z k e ram ick é h líny, naučit s e  
cizím  jazyk ům .

SKC využívá i tělocvičnu pro své sportovní k roužk y a ak ce . 
Pro nás  ženy jsou určeny úžasné nedělní dopolední ak ce . D ík y 
Boh unčiným  k ontak tům  a zk uš enostem  z dob její sportovní a 
organizační k ariéry ve Svazu aerobik u s e  m ůžem e  s eznám it s  
jejím i přáteli zvučných  jm en, např. Olgou Šípk ovou, Janou 
H avrdovou, M ich alem  Šubrem  a dalš ím i. Tito špičk oví 
profe s ionálové nás   učí aerobik u. Ak cem i proslavila Boh unk a 
Ř e šátk ová SKC O ndřejov nejen v blízk ém  ok olí, ale i ve 
vzdálenějš ích  částech  naš í republik y.

V těch to dnech  jsm e  s e  dozvěděli, že  paní Ř e šátk ová z centra 
odch ází a bude  s e  věnovat rodině a h lavně vnoučatům .
„Boh unk o, m oc ti za tvou obětavou práci děk ujem e . Do 

budoucna ti s rdečně přejem e  h odně zdraví, štěstí, osobní 
spok ojenosti a radosti z vnoučáte k .“

Nový rok  je  v naš em  centru v plném  proudu a vš ech ny 
sportovní, výtvarné, jazyk ové, h udební i počítačové k urzy m ají 
své stálé účastník y. Připravili jsm e  pro Vás dalš í dvě zajím avé 
ak ce . Pro ženy a dívk y, k teré rády tvoří bude  v páte k  27. února od 
17 do 20 h od opět k utění s e  zk uš enou výtvarnicí M ark étou 
Tlam ich ovou. Pod jejím  odborným  vedením  s e  naučíte  barevný 
tis k  na látk u s  pom ocí vlastnoručně vyrobených  razíte k  či šablon. 
Z ís k anou dovednost m ůžete  využít i dom a pro potis k  triče k , suk ní, 
polštářů, šátk ů a dalš ích  textilií. Ve š k e rý m ateriál bude  připravený, 
jen s i h o m us íte  u nás  předem  objednat. Cena m ateriálu bude  
přibližně 50 Kč, vstupné 9 0 Kč. 

22. března s e  m ůžete  těš it na špičk ovéh o le k tora Václava 
Krejčík a, zak ladatele a propagátora pow eryogy v Č e s k é republice . 
Ak ce  v O ndřejově je zařazena do je h o turné O RIFLAM E I LOVE 
POW ERYOGA. Načerpáte  s  ním  novou energii, vyzk ouš íte  s i 
různé typy jógy a vyh rajete  jednu z m noh a cen v tom bole. Navíc 
na k aždéh o účastník a če k á nový k atalog a m alý dáre k  od 
O riflam e . Rovněž s i budete  m oci zak oupit zcela nové DVD 

Václava Krejčík a POW ERYOGA ENERGY FLOW. M áte s e  
tedy na co těš it. Doporučujem e  Vám  rezervovat s i m ísto předem , 
protože  počet účastník ů je  om ezený k apacitou tělocvičny. 
Prezence  je  od 8,30 h od, program  od 9 ,00 do 11,30 h od. Cena 
160 Kč při platbě předem  a 200 Kč na m ístě. Č ástk a 10 Kč 
z vaš e h o vstupnéh o půjde  na nadaci Rak ovina věc veřejná. Bližš í 
inform ace o vš ech  ak tivitách  centra s e  dozvíte  na adre s e  
w w w .obecondrejov.cz/s k centrum  nebo na telefonu 775 564 064. 

Rádi bych om  připom něli vš em  m am ink ám , k teré nem ají děti 
ve š k olce, že  m ají m ožnost dom luvit s e  m ezi s ebou a přijít do 
h e rny pro děti i dopoledne v úterý nebo ve čtvrte k  od 9  do 11 
h odin, sam ozřejm ě k rom ě vš edních  dnů od pondělí do čtvrtk a od 
16 do 20 h od. M ám e v h e rně novou s e stavu pro děti s e  dvěm a 
s k luzavk am i.

Těš ím e  s e  na Vás . 



Šárk a Bum bová, O ndřejov    80 let
Blažena M ach áčk ová, O ndřejov 82 let
Jos ef Re iter, O ndřejov 83 let
Václav Beráne k , O ndřejov 75 let
M iluš e  Valníčk ová, O ndřejov 80 let
Vlasta Šálová,O ndřejov 75 let
Václav Vycpálek , O ndřejov 82 let 
Václav Anděl, O ndřejov 80 let
Květuš e  Velk ová,Turk ovice 87 let
Jos ef Z dvih al,O ndřejov 83 let
Růžena Sedláčk ová, Třem blat 80 let

Božena Vilh elm ová, O ndřejov 86 let
M ilada Bečk ová, O ndřejov 81 let
M iloslava Šenych ová, O ndřejov 87 let
Václav Švanda, O ndřejov 89  let
Květuš e  Č ih ák ová, O ndřejov 83 let
Boh uslav M ich al, Turk ovice 81 let
Jarm ila Andělová, O ndřejov 70 let
Jos ip Klezce k , O ndřejov 86 let
M arie  Vávrová, O ndřejov 81 let
Luděk  Neužil, O ndřejov 83 let

Alena Sloupová, O ndřejov
Jách ym  H áje k , O ndřejov
Vratislav Blaže k , Turk ovice  
Denis  Lanžh ots k ý, O ndřejov

Děk uji obecním u úřadu za dáre k  a blah opřání 
k  m ým  narozeninám , k terý m i při své návštěvě předaly 
paní Novotná a Staňk ová. 

Děk uji obecním u úřadu a členk ám  SPO Z , pí. 
Klok očník ové a Švandové, za blah opřání a dáre k  
k  m ým  narozeninám .   

Děk uji obecním u úřadu za blah opřání k  m ém u 
životním u jubileu, zvláště pak  paní Ivaně Klok očník ové 
a M arii Švandové za předání gratulace a dárk u.  

Děk uji panu starostovi za blah opřání k  m ým  
narozeninám  a dáre k , k terý m i předaly paní Novotná a 
Staňk ová.   

Děk uji obecním u úřadu za blah opřání a dáre k  
k  m ém u životním u jubileu, k terý m i předala pí. 
M iloslava Eliášová.  

Děk uji obecním u úřadu za blah opřání a dáre k  
k  m ým  narozeninám , k terý m i při své m ilé návštěvě 
předaly paní Klok očník ová a Švandová.  

Děk uji obecním u úřadu za m ilé blah opřání a dáre k  
k  m ým  narozeninám , k teré m i předaly paní Švandová a 
Klok očník ová. Je ště jednou děk uje 

Děk ujem e  O becním  úřadu za blah opřání k  naš em u 
výročí.  

Z dena Kloubová –  soprán, Jitk a Č ech ová –  k lavír
Program : z děl J. V. Tom áš k a, B. Sm etany, F. Sch uberta, R . 
Sch um anna, J. Brah m s e , A. Dvořák a, B. M artinů

Ivan Klans k ý –  k lavír, Č eněk  Pavlík  –  h ousle, M are k  Jerie  –  
violoncello
Program : z děl J. Brah m s e , A. Dvořák a

  
M ich al Sedláček  –  h ousle, M axim  Averk iev –  k lavír
Program : z děl A. Dvořák a, L. Janáčk a, B. M artinů, J. Suk a, G. 
Verdih o

Dne 30. ledna 2009  předal pan ing. Jos ef Z ich a vedení 
Děts k éh o dom ova ve Strančicích  obálk u s e  7.000 Kč. Stává s e  tak  
opak ovaně, již pře s  de s et let, k dy pan inženýr osobně předává 
finanční obnosy z benefičních  k oncertů v O ndřejově.

M yslím e  s i, že  je  třeba vš em  těm , k teří s e  opak ovaně podílejí 
na těch to sbírk ách  pro děti um ístěné v Děts k ém  dom ově ve 
Strančicích  alespoň tak to poděk ovat a sdělit, jak  je  s  jejich  penězi 
„naloženo“ . S panem  inženýrem  jsm e  vždy dom louvali účelné 
sm ěrování finančních  darů. Větš inou s e  jednalo o nák up plen na 
jedno použití, děts k ou k osm etik u nebo vitam íny. V letošním  roce  
jsm e  s e  doh odli, že  sponzors k é peníze  využijem e  pro zútulnění 
budoucích  děts k ých  pok ojíčk ů. V roce 2008 s e  totiž ve spolupráci 
s e  zřizovatelem  Děts k éh o dom ova ve Strančicích , k terým  je  
Středoče s k ý k raj, podařilo z Regionálníh o operačníh o program u 
NUT II zís k at finanční prostředk y na re k onstruk ci oddělení 
větš ích  dětí. V roce 2009  zde  vznik nou čtyři větš í pok ojík y 
s  vlastním i vch ody na terasu a zah radu. Každý pok ojíče k  bude  
vybaven novým  nábytk em  a postýlk am i. Pro Vás, k teří jste  
přispěli na letošní sbírk u určenou pro Děts k ý dom ov Strančice  to 
znam ená, že  dík y Vám  s e  podaří vybavit děts k é pok ojík y tak , aby 
s e  v nich  dětem  s  postižením , m noh dy doživotně um ístěným  
v tom to zdravotnick ém  zařízení, líbilo. Děk ujem e  vš em  k teří nám  
pom áh áte .




